

Ogłaszamy rekrutację na seminarium doktorskie 2015/2016

Muzeum POLIN we współpracy z przedstawicielami środowiska naukowego powołało seminarium doktorskie poświęcone historii i kulturze polskich Żydów. W skład Rady Naukowej seminarium wchodzi: prof. dr hab. Monika Adamczyk-Garbowska (UMCS), dr hab. Michał Galas (UJ), prof. dr hab. Krzysztof Makowski (UAM) prof. dr hab. Dariusz Stola (Muzeum POLIN), prof. dr hab. Marcin Wodziński (UWr., przewodniczący), prof. dr hab. Andrzej Żbikowski (ŻIH, UW), dr hab. Jolanta Żyndul (Muzeum POLIN, sekretarz).

Seminarium ma na celu integrację młodych badaczy z różnych ośrodków akademickich i instytucji badawczych w Polsce i umożliwienie im kontaktu z wybitnymi specjalistami z kraju i zagranicy. Mamy nadzieję, że seminarium doktorskie stanie się miejscem prezentacji najnowszych i najbardziej interesujących badań, znaczącej dyskusji naukowej oraz refleksji metodologicznej, a także przyczyni się do rozwoju i ugruntowania naukowej pozycji studiów polsko-żydowskich.

Do udziału zapraszamy antropologów, etnografów, hebraistów, historyków, historyków sztuki, jidyszystów, judaistów, literaturoznawców, psychologów społecznych, socjologów i adeptów innych nauk przygotowujących obecnie prace doktorskie z zakresu historii i kultury Żydów polskich w krajowych instytucjach naukowo-dydaktycznych. Seminarium odbywać się będzie w trybie comiesięcznych spotkań w Muzeum POLIN w Warszawie. Uczestnicy seminarium będą mogli prezentować wyniki swoich badań w gronie rówieśników z innych ośrodków naukowych w Polsce, promotorów oraz zagranicznych stypendystów Muzeum POLIN. Na seminarium zarówno w charakterze prelegentów, jak i koreferentów gościć będziemy również wybitnych zagranicznych specjalistów. Inauguracyjne posiedzenie odbędzie się 2 grudnia w godzinach 11-16.

Każdorazowo zamiejscowi uczestnicy seminarium (zarówno doktoranci, jak ich promotorzy) otrzymają ryczałtowy zwrot koszt podróży, a wybranym doktorantom zostaną przyznane roczne stypendia w wysokości 1000 zł miesięcznie.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w seminarium proszone są o przesłanie niżej wymienionych dokumentów na adres geop@polin.pl (w polu temat prosimy wpisać Aspirantura) w terminie do 25 października 2015 r.:

1. Aplikacja (dostępna na stronie Muzeum w zakładce Nauka i Zbiory)
2. Zaświadczenie o przyjęciu na studia doktoranckie lub zaliczeniu kolejnego roku w polskiej placówce naukowo-dydaktycznej
3. Rekomendacja promotora pracy doktorskiej
4. Opis i konspekt pracy doktorskiej (max. 4 znormalizowane strony)
5. Jeden opublikowany lub przygotowany do druku tekst naukowy dotyczący tematyki seminarium (o objętości 10-30 znormalizowanych stron).


Wyniki rekrutacji zostaną podane 18 listopada 2015 r.

Przewodniczący Rady Naukowej

Sekretarz Rady Naukowej

prof. dr hab. Marcin Wodziński

dr hab. Jolanta Żyndul



Organizacja seminarium możliwa jest dzięki wsparciu Taube Foundation for Jewish Life & Culture, William K. Bowes, Jr. Foundation i Stowarzyszenia Żydowski Instytut Historyczny w Polsce.